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ԵԱՏՄ ԱՏԳ ԱԱ 5401 10 140 0, 5401 10 180 0 և 5508 10 100 0 ԾԱԾԿԱԳՐԵՐԻՆ 
ԴԱՍՎՈՂ ՄԱՆՐԱԾԱԽ ՎԱՃԱՌՔԻ ՀԱՄԱՐ ՉԲԱԺՆԵԾՐԱՐՎԱԾ ԱՌԱՆՁԻՆ 
ՏԵՍԱԿԻ ԿԱՐԻ ԹԵԼԵՐԻ՝ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՏԱՐԱԾՔ 

ՆԵՐՄՈՒԾՄԱՆ 

 
1. Սույն ընթացակարգով կարգավորվում են Հայաստանի Հանրապետություն 

սակագնային արտոնության կիրառմամբ ԵԱՏՄ ԱՏԳ ԱԱ 5401 10 140 0, 5401 10 180 0 և 

5508 10 100 0 ծածկագրերին դասվող մանրածախ վաճառքի համար չբաժնեծրարված 

առանձին տեսակի կարի թելերի (այսուհետ՝ ապրանք) ներմուծման ժամանակ 

ծագող հարաբերությունները: 

2. Սույն որոշմամբ նախատեսված մաքսատուրքի սակագնային արտոնության 

կիրառման նպատակով հայտատուն ապրանքի ներմուծումից հետո Եվրասիական 

տնտեսական միության մաքսային օրենսգրքով սահմանված ժամկետում համա-

պատասխան մաքսային մարմին է ներկայացնում՝ 

1) մաքսային հայտարարագիր. 

2) Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի 

մարտի 10-ի N 228-Ն որոշմանը համապատասխան Հայաստանի Հանրապետու-

թյան էկոնոմիկայի նախարարության (այսուհետ՝ լիազոր մարմնի) կողմից տրա-

մադրված Հայաստանի Հանրապետության տարածք ներմուծվող առանձին 

ապրանքների նպատակային նշանակությունը հաստատող եզրակացություն: 

3. Ապրանքների նկատմամբ սակագնային արտոնության կիրառմամբ 

բացթողումը թույլատրվում է՝ հիմք ընդունելով լիազոր մարմնի կողմից տրամադրված 

եզրակացությունը։  
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4. Եզրակացություն ստանալու մասին հայտը մերժվում է, եթե սույն որոշմամբ 

սահմանված սակագնային արտոնության կիրառմամբ ներմուծվող (ներմուծված) 

ապրանքների նախատեսված քանակը սպառվել է։ 

5. Հայաստանի Հանրապետության պետական եկամուտների կոմիտեն 

2024-2025 թվականների ընթացքում, ամսական պարբերականությամբ` յուրաքանչյուր 

ամսվա համար մինչև հաջորդող ամսվա 15-ը, լիազոր մարմնին է ներկայացնում 

Հայաստանի Հանրապետություն սույն որոշմամբ նախատեսված արտոնության 

կիրառմամբ ներմուծված  ապրանքների մասին տեղեկատվություն։ 

 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
  ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
         ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՏԵՂԱԿԱԼ          Ա. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ 


		2024-09-30T09:43:36+0400




